
 

  
1 

 

 

 

 

 

 
“Esasen konu hep 2 nokta arasındadır” 

 

Haftalık  

Finans ve Ekonomi 

Bülteni 
 

06 Ocak 2025 

 
 

 

 

       
 
 
 
Bu hizmet size 2blackdot ve Tema Grup tarafından ücretsiz verilmektedir. Bu yazılanlar yatırım tavsiyesi değildir. 
Hazırlayan: Hakan Çalışkantürk                            2twoblackdots@gmail.com                  https://www.2blackdots.com 
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; a racı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, yatırım ve 
kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde  ve yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak 
sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan 
bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararl ardan, kar yoksunluğundan, manevi zararlardan ve her ne şekil ve surette 
olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot ve Hakan Çalışkantürk sorumlu tutulamaz. 

https://www.2blackdots.com/
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TÜİK Gelir Dağılımı İstatistikleri 2024: 
 

 
TÜİK’in yaptığı Gelir Dağılımı İstatistikleri araştırma sonuçlarına göre;  
 

En yüksek eşdeğer hane halkı kullanılabilir fert gelirine sahip %20'lik grubun toplam gelirden aldığı pay bir önceki 
yıla göre 0,6 puan azalarak %48,1 olurken, 
En düşük eşdeğer hane halkı kullanılabilir fert gelire sahip %20'lik grubun toplam gelirden aldığı pay ise bir önceki 
yıla göre 0,2 puan artarak %6,3 oldu. 
 

 
 

 
 
Gelir dağılımı eşitsizliği ölçütlerinden olan Gini katsayısı bir ulus ya da bir sosyal grup içindeki gelir eşitsizliği veya 
servet eşitsizliğini temsil etmeyi amaçlayan bir istatistiksel dağılım ölçüsüdür. Gini katsayısı istatistikçi ve sosyolog 
Corrado Gini tarafından geliştirilmiş olup, sıfıra yaklaştıkça gelir dağılımında eşitliği, bire yaklaştıkça gelir 
dağılımında bozulmayı ifade etmektedir. Gini katsayısı hesabında hanenin ve fertlerin elde ettiği yıllık gelirlerin 
toplamından, gelir referans döneminde ödenen vergiler ve diğer hane veya kişilere yapılan düzenli  transferler 
düşüldükten sonra bulunan hane halkı kullanılabilir geliri kullanılmaktadır. 
 

TÜİK’in araştırma sonuçlarına göre; Gini katsayısı bir önceki yıla göre 0,007 puan azalış ile 0,413 olarak tahmin 
edildi. Tüm sosyal transferler hariç tutulduğunda Gini katsayısı 0,476, emekli ve dul yetim maaşı dahil diğer tüm 
sosyal transfer gelirleri hariç tutulduğunda ise 0,423 olarak tahmin edildi. 
 

Toplumun en yüksek gelir elde eden %20'sinin elde ettiği payın en düşük gelir elde eden %20'sinin elde ettiği 
paya oranı şeklinde hesaplanan P80/P20 oranı bir önceki yıla göre 0,2 puan azalarak 7,7 (en yüksek %20’lik gelir 
grubu, en düşük %20’lik gelir grubunun 7,7 katı pay alıyor), gelirden en fazla pay alan %10'unun elde ettiği gelirin 
en az pay alan %10'unun elde ettiği gelire oranı şeklinde hesaplanan P90/P10 oranı ise 0,5 puan azalarak 13,3 (en 
yüksek %10’luk gelir grubu, en düşük %10’luk gelir grubunun 13,3 katı pay alıyor) olarak gerçekleşti.  
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Türkiye'de yıllık ortalama hane halkı kullanılabilir geliri bir önceki yıla göre %106,9 artarak 374,899.-TL olurken, 
ortalama TCMB kurları üzerinden ise %50 artarak 11,423.-USD oldu. Ancak buna rağmen ortalama hane halkı 
kullanılabilir geliri 2015 yılındaki 13,250.-USD seviyesinin çok altında kaldı. 
 

Türkiye'de yıllık ortalama eşdeğer hane halkı kullanılabilir fert geliri bir önceki yıla göre %108,3 artarak 187,728.-
TL'na yükseldi. 
 

 

 
 

Toplam gelir içerisinde en yüksek payı %48,8 ile geçtiğimiz yıla göre %0,3 artan maaş ve ücret geliri alırken, ikinci 
sırayı %20,8 ile önceki yıla göre %1,3 azalan müteşebbis geliri aldı, üçüncü sırayı ise %17,8 ile önceki yıla göre 
%0,2 artış gösteren sosyal transfer geliri oluşturdu. 
 

Tarım gelirinin müteşebbis geliri içindeki payı %17,5 olurken, emekli ve dul-yetim aylıklarının sosyal 
transferler içindeki payı ise %87,6 olarak gerçekleşti. 

 
 
 

Esas iş gelirleri içinde en yüksek yıllık ortalama gelir 242,299.-TL ile hizmetler sektöründe, en düşük yıllık 
ortalama gelir ise 153,773.-TL ile tarım sektöründe oldu. Bir önceki yıla göre; yıllık ortalama esas iş gelirinde en 
yüksek artış %115,4 ile inşaat sektöründe gözlenirken, bunu %102,0 ile sanayi sektörü, ardından %100,2 ile 
hizmet sektörü ve %66 ile tarım sektörü izledi. 
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En yüksek yıllık ortalama esas iş gelirleri; sırasıyla işverenlerde 804,882.-TL, kendi hesabına çalışanlarda 
210,679.-TL, ücretli ve maaşlılarda 209,764.-TL ve yevmiyelilerde 105,712.-TL olarak hesaplanırken, geçen yıla göre 
en yüksek artış %104,0 ile ücretli ve maaşlılarda, en düşük artış ise %82,2 ile kendi hesabına çalışanlarda oldu. 
 

Esas işteki durumlarına göre yıllık ortalama esas iş gelirleri (TL), 2023, 2024 

 
 

TÜİK verilerine göre; 2024 yılında Türkiye'de yıllık ortalama eşdeğer hane halkı kullanılabilir fert geliri 187,728.-
TL olurken, TR10 (İstanbul) bölgesi 257,891.-TL ile gelirin en yüksek olduğu bölge oldu. Bunu 248,285.-TL ile TR51 
(Ankara) bölgesi ve 225,758.- TL ile TR21 (Tekirdağ, Edirne, Kırklareli) bölgesi izledi. En düşük yıllık ortalama 
eşdeğer hane halkı kullanılabilir fert geliri ise 91,818.-TL ile TRB2 (Van, Muş, Bitlis, Hakkâri) bölgesinde 
gerçekleşti. 
 

 
Gelir ve Yaşam Koşulları Araştırması panel veriden elde edilen sonuçlara göre; 2023 yılında işsiz olan fertlerin 
%40,8'i 2024 yılında çalışmaya başladı. Faaliyet durumu 2023 yılında çalışan olarak belirlenen fertlerin 2024 
yılında %90,6'sı çalışma hayatına devam etti. Bir önceki yıl işgücüne dahil olmayan fertlerin ise %10,0'ı işgücüne 
(çalışan+işsiz) katıldı. 

 
 
 

Son söz: “Üç türlü yalan vardır; basit yalan, kuyruklu yalan ve istatistik!” Benjamin Disraeli 



 

  
5 

 
Haftalık Ekonomik Veriler ve Veri Takvimi: 

 

-TCMB verilerine göre; 27 Aralık haftasında TCMB’nin Brüt Rezervi 155,1 milyar USD’a gerilerken, SWAP Hariç Net 
Rezervleri de 43,7 milyar USD’a geriledi.  
-BDDK verilerine göre 27 Aralık haftasında KKM toplamı 23 milyar TL düşüşle 1,130 trilyon TL’na geriledi.  
 

  
 

-TCMB verilerine göre; Yabancı Yatırımcılar 27 Aralık haftasında Devlet Tahvili ve İç Borçlanma Senetleri (DİBS) 
tarafında 242 milyon USD net satış yaparken, Hisse Senetleri tarafında ise 101 milyon USD net satış yaptılar.  
 

  
 

-Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre; Türkiye’nin Dış Borcu 525,8 milyar USD’a yükselirken, Dış Borcun 
Milli Gelire Oranı %41,7’ye geriledi.  
-TÜİK ve Ticaret Bakanlığı verilerine göre; 262 milyar USD İhracata karşılık, 344 milyar USD İthalat yapılırken, Dış 
Ticaret Açığı 82 milyar USD olarak gerçekleşti.  
 

  
 

-TÜİK verilerine göre; Ev Sahipliği Oranı %56,1’e gerilerken, diğer yandan Göreli Yoksulluk Oranı %13,6’ya 
yükseldi. (Bireylerin toplumun ortalama refah düzeyinin belli bir oranının altında olma durumu).  
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-TÜİK verilerine göre; 2024 yılında Gıda Fiyatları Endeksi %43,6 artarken, Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım 
Örgütü(FAO) Küresel Gıda Fiyatları Endeksi %6,7 oranında artmış. Aynı dönemde Türk-İş Gıda Fiyat Endeksi ise 
%48,9 oranında artmış. 
 

  
 

-TÜİK verilerine göre; Aralık ayı Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) aylık bazda %1,03 oranında artarken, yıllık bazda 
artış %44,38’e geriledi. Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) ise aylık bazda %0,40 oranında artarken, yıllık bazda 
ise %28,52’ye geriledi.  
 

  
 

-TÜİK Ana Harcama Gruplarına göre; yıllık bazda 2024 yılında fiyatı en çok artan Eğitim(%91,64), Konut(%69,03) 
ve Lokanta(%57,13) olurken, aylık bazda ise Ev Eşyası(%2,78), Haberleşme(%1,82) ve Konut(%1,71) oldu.   
 

  
 

-TÜİK verilerine göre; 2024 yılında Fiyatı En Çok Artan Ürünler Çikolata(%77,7), Balık(%75,2), Taze Sebze(%73,6) 
olurken, Aralık ayında ise fiyatı en çok artan ürünler Yumurta(%12,2), Kahvaltılık Tahıl Ürünleri(%9,9) ve 
Patates(%9,3) oldu.  
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler: 
• Çin’nin Aralık ayı İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) aylık bazda beklentinin (50,3) ve öncekinin (50,3) 

altında 50,1 olarak açıkladı.  
• ABD’nin Aralık ayı Üretim Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) aylık bazda beklentinin (48,3) üstünde ve 

öncekinin (49,7) altında 49,4 olarak açıkladı.  
• ABD’nin Aralık ayı ISM (Kaynak Yönetimi Enstitüsü) İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) aylık bazda 

beklentinin (48,2) ve öncekinin (48,4) üstünde 49,3 olarak açıkladı.  
• ABD’de İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (222K) ve öncekinin (220K) altında 211K olarak açıklandı.  
• ABD’de haftalık Ham Petrol Stoklarındaki artış ya da azalış; beklentinin (-2,400M) ve öncekinin (-4,237M) 

üstünde -1,178M olarak açıklandı. (Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları 
düşerse ham petrol fiyatları artar.)  

 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:           Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler:   
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Konkordato Verileri: 

  
-Konkordato verilerine göre Aralık ayında geçici mühlet kararı alan firma sayısı 219’a yükselirken, kesin mühlet 
kararı alan firma sayısı ise 144 oldu. 2024 yılında konkordato alan firma sayısı ise toplamda 2786’ya yükseldi. 
Kaynak: https://www.konkordatotakip.com/ 
 

Karşılıksız Çek Tutarı: Karşılıksız Çek Adeti: 

 
-TCMB verilerine göre Aralık ayında karşılıksız çek tutarı 17,386,907.68.-TL’na yükselirken, karşılıksız çek adeti 
de 24,729 adete yükseldi.  
Kaynak: https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/searchEvdsValue/QGthcsWfxLFsxLFrc8SxekA= 
 

İhtiyaç Kredileri Gelişimi: Takipteki İhtiyaç Kredileri Gelişimi: 

  
-BDDK verilerine göre 27 Aralık itibariyle kullanılan İhtiyaç Kredileri toplamı 1,424,859 milyon TL’na yükselirken, 
Takipteki İhtiyaç Kredileri tutarı da 55,994 milyon TL’na yükseldi.  
 

Bireysel Kredi Kartları Gelişimi: Takipteki Bireysel Kredi Kartları Gelişimi: 

 

-BDDK verilerine göre 27 Aralık itibariyle kullanılan Bireysel Kredi Kartları toplamı 1,795,052 milyon TL’na 
yükselirken, Takipteki Bireysel Kredi Kartları tutarı da 53,837 milyon TL’na yükseldi. 
Kaynak: https://www.bddk.org.tr/BultenHaftalik/ 

https://www.konkordatotakip.com/
https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/searchEvdsValue/QGthcsWfxLFsxLFrc8SxekA=
https://www.bddk.org.tr/BultenHaftalik/
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Haftalık Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) Verileri: 
 

-Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 03 Ocak haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
6,923,706 kişiye yükselirken (önceki 6,841,347), yapılan toplam yatırım miktarı 13,59 trilyon TL (önceki 13,54 
trilyon TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,511,498 kişi (önceki 5,494,886) olurken, 
yatırım yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 4,7 trilyon TL (önceki 4,65 trilyon TL) olarak gerçekleşti. 
 

  
 

Yerli-Yabancı Pay Senedi Analizi: Para Piyasası Şemsiye Fonu Aylık Fon Akışı: 

   

   
Kaynak: https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi                                               Kaynak: https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi 
 

Takasbank’ta en çok kazandıran fonlar: Para Piyasası Şemsiye Fonu en çok kazandıranlar: 

  
Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx                    Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx 
 

Haftalık TCMB Verileri: 
 

-TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 27 Aralık haftasında toplam TL mevduatlar 348,80 milyar 
TL artarken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar da 0,27 milyar USD arttı.  
-Menkul Kıymetler tarafında ise Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; Hisse Senetlerinde 
101 milyon USD çıkış olurken, DİBS (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) tarafında da 241,60 milyon USD çıkış oldu.  

  

https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi
https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi
https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx
https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx
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TCMB’nin yayınladığı 27.12.2024 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

  
 

  
Kaynak: https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3 
 

100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ile başa baş noktaları: 

 
Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir!  Tabloda belirtilen ve TCMB web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama 
mevduat faizleri dikkate alınarak, 100,000.-USD’nin ve karşılığı TL’nın 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward kurları 
da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (03.01.2025): 

 

 
 

 
 

 
 

 

https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3
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Küresel Piyasalarda Haftalık Görünüm: 
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USD/TRY 

  
Haftalık Kapanış 35,3376.-TL Haftalık Açılış 35,3519.-TL Trend Takip 34,6500.-TL 

 

EUR/TRY 

  
Haftalık Kapanış 36,4260.-TL Haftalık Açılış 36,4013.-TL  Trend Takip 36,6300.-TL 

 

EUR/USD 

  
Haftalık Kapanış 1,0308 Haftalık Açılış 1,0301 Trend Takip 1,0465 

 

USD/JPY  USD/CNY  

  
Haftalık Kapanış 157.24.-JPY Haftalık Açılış 157.18.-JPY   Trend Takip 156.00.-JPY 
Haftalık Kapanış 7,3199.-CNY Haftalık Açılış 7,3175.-CNY Trend Takip -.- 
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Türkiye 2 Yıllık Tahvil (01.10.2025 vadeli) ABD 2 Yıllık Tahvil (30.11.2026 vadeli) 

  
TR 2 Yıllık Haftalık Kapanış %36,66 Haftalık Açılış %36,64 Trend Takip -.- 
ABD 2 Yıllık Haftalık Kapanış %4,254 Haftalık Açılış %4,279    Trend Takip %4,45 

 

BIST 100 (TRY)  BIST 100 (USD) 

  
BIST100(TL) Haftalık Kapanış 10,075.17 Haftalık Açılış 10,108.92 Trend Takip 9800 
BIST100(USD) Haftalık Kapanış 284,84 Haftalık Açılış 285,83 Trend Takip 277 

 

ONS Altın (XAU/USD) ONS Gümüş (SIN4) 

  
XAU/USD Haftalık Kapanış 2,654.7.-USD Haftalık Açılış 2,652.75.-USD  Trend Takip 2,658.-USD 
XAG/USD Haftalık Kapanış 30.065.-USD Haftalık Açılış 30.093.-USD.  Trend Takip 30.30.-USD 

 

Altın/Gümüş Karşılaştırmalı Grafiği  Altın/Gümüş Rasyosu 

  
XAU/XAG Haftalık Kapanış 89,14 Haftalık Açılış 89,14   Trend Takip 82,94 
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Brent Petrol Doğal Gaz 

  
Brent Petrol Haftalık Kapanış 76,51-USD Haftalık Açılış 76,58.-USD    Trend Takip 74,60.-USD 
Doğal Gaz Haftalık Kapanış 3,354.-USD Haftalık Açılış 3,542.-USD Trend Takip 3,570.-USD 

 

Bakır Vadeli Alüminyum Vadeli 

  
Bakır Haftalık Kapanış 4,0758.-USD Haftalık Açılış 4,0758.-USD Trend Takip 4,1560.-USD 
Alüminyum Haftalık Kapanış 2,496.-USD Haftalık Açılış 2,535.5.-USD Trend Takip -.- 

 

DXY (US Dollar Index) Endeksi  VIX (Volatilite) Endeksi 

  
DXY Haftalık Kapanış 108,95 Haftalık Açılış 109,20  Trend Takip 104,44 
VIX Haftalık Kapanış 16,13 Haftalık Açılış 17,66      Trend Takip -.- 

 

Baltic Dry (BADI) – Baltık Kuru Yük Endeksi Freightos Baltic Endeksi [FBX] - Konteyner Endeksi 

  
Baltic Dry Haftalık Kapanış 1,029.-USD Haftalık Açılış 1,072.-USD Trend Takip -.- 
Freightos Haftalık Kapanış 4,290.5.-USD Haftalık Açılış 4,290.5-USD Trend Takip -.- 

 


